АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 апреля 2022 года

                 №  82
пгт. Кондинское
О введении на территории городского поселения

Кондинское особого противопожарного

режима
 В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», рекомндацией отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Кондинскому району Главного управления МЧС России по ХМАО-Югре (Исх. ИВ-228-19-211 от 26.04.2022 года):

1.Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования городского поселения Кондинское с 30 апреля 2022 года по 10 мая 2022 года.

2.Утвердить перечень дополнительных мероприятия по пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории городского поселения Кондинское (Приложение).

3.Постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское                                                                       С.А. Дерябин

	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Кондинское

от 29 апреля 2022 года № 82

Перечень

дополнительных мероприятий по пожарной безопасности на территории

городского поселения Кондинское

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Доводить до населения информацию об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории городского поселения Кондинское
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское

	2.
	Организовать патрулирование в границах городского поселения Кондинское с целью выявления пожаров (загораний) на ранней стадии и своевременного вызова пожарной охраны
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское

	3.
	Разместить на объектах защиты актуальную информацию о мерах пожарной безопасности
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское

	4.
	Ввести запреты на сжигание сухой травы и мусора, разведение костров в пределах городского поселения Кондинское
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское

	5.
	Ввести запрет на топку печей в жилых домах, банях и иных надворных постройках в ветреную и жаркую погоду при температуре +25 градусов и выше с 08:00 до 20:00
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское